in Vallisolelano, quod anno mdclxx ce-

lebralum fuit, unanimi omnium fralrum

vocalium consensu declaratum et pro-

testatum fuerit, in nullo regulae eorum-

dem fratrum Minorum praecepto eatenus

cum fratribus Minoribus de corpore Ob-

servantiae, sive Observantes, sive Refor-

mati, sive Discalceali, sive Recollecti di-

canlur, dispensalum fuisse , nec ipsum

Observantiae corpus ullam unquam ad-

misisse vel admittere dispensationem

in regulà, sed potius velie prò viribus,

Domini favenle auxilio, illam pure ob-

servare iuxta Summorum Pontificum de-

clarationes a fratribus Observanlibus

seu de Observantià in suis statutis ge-

neralibus recapitulatis, «prò cismontanis

anno mdclxiii, et prò ullramontanis an-

no mdcxxi, ac a Reformatis, Discalceatis
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et Recollectis in suis particularibus con-

stitutiònibus repective admissas et re-

ceptas :

connrnwiio 8 2. Nos, prò maiori huius pr'otesla-
huius |jrotesla- ...... r

. _, ,.
r

uuuit. tionis firmi tate, et ut in Ordine praelato

slaltis et regula fratrum Minorimi pure

observetur, singulisque fratribus prae-

textus eam transgrediendi praecludatur,

eumdem protestalionem et declaralio-

nem snpra expressam harum serie au-

toritate apostolica approbantes et con-

fìrmantes, motu proprio ac ex certa

scientià et matura deliberatone nostris,

deque apostolicae potestatis plenitudine,

tenore praesentium declaramus omnes

et singulos fratres de corpore Obser-

vantiae dicti Ordinis teneri in conscien-

lià observare regulam fratrum Minorum

sancti Francisci et praecepta a felicis

recordationis Nicolao HI et Clemente V

Romanis Pontificibus praedecessoribus

nostris exposita et numerata ad normam
constitutionum praedictarum respective,

et signanter, praeter praecepta quae non

ita frequenter occurrunt et recitationem

divini officii, teneri ad ieiunia praecepta

in regulà, nisi excuset necessitas , ad

incedendum sine calceamentis, hoc est

absque aliquo quod pedem cooperiat

,

cuiuseumque illud materiae sit, nisi ad-

sit vera necessitas a prelato approban-

da, ad non equitandum, nisi infirmitas

vel necessitas iudicio superiorum pro-

bata excuset, ad vilitatem vestium iuxta

praedictas constitutiones respective, ad

non utendum pluribus vestimentis quam

illis quae regula praescribit , nempe

una tunica cum caputio et alia sine

caputio , chordà et femoralibus ; nam

aliud quodvis vestimenti genus ultra

praedicla (excepto mantello ab inilio

religionis licito), ut indusia, seu cami-

siae, sudariola, tunicellae, et similia,

sunt contra regulam, nisi adsit vera ne-

cessitas excusans a praecepto per prae-

laliim approbata; ac demum teneri ad

capitale praeceptum religionis fratrum

Minorum de non recipiendis denariis per

se vel per interpositam personam, alia-

rum enim rerum necessariarurn possunt

fratres Minores de corpore Observanliae

huiusmodi babere usum, licet non do-

minium, denariorum autem nec domi-

nium nec usum ; et proinde quaevis

contractatio pecuniae, seu danariorum,

quae non sit pure naturalis, seu quae

sit quovis modo politica, cuiuseumque

domini sint denarii seu pecunia, fratri-

bus Minoribus Observantibus seu de Ob-

servantià est omnino prohibita; ac pro-

pterea omnes et singulas dispensationes,

concessiones et consuetudines, si quae

contra praemissa in corpore Observan-
;

tiae Ordinis praedicti reperiantur, mttu,

scientià, deliberatione et potestatis ple-

nitudine paribus, earumdem tenore prae-

sentium, revocamus, cassamus, irritamus

et annullamus, viribusque et effectu pe-

ni tus et omnino revocamus, ac revoca-

tas, cassatas, irritas et nullas, viribusque

et effectu penitus et omnino vacuas esse

et perpetuo fore decernimus et decla-

ramus. Declarantes tamen pariter quod

per praemissa non prohibentur in dicto

Ordine syndici apostolici, cum eorum
usus non sit dispensario in regulà, sed

modus a Romanis Pontificibus praede-

cessoribus nostris provisus prò pudori

illius observatione, sive eiusmodi syndici

assumantur ad praescriptum constitutio-

num Nicolai III et Clementis V praede-

cessorum praefatorum , sive secundum

dispositionem constitutionum recolendae

memoriae memoriae Martini IV et Mar-

tini V ac Pauli IV praedecessorum pa-

riter nostrorum, prout illorum usus in

singulis familiis, congregationibus, refor-

mationibus, aut provinciis Ordinis prae-

dicti respective fuerit receptus.

§ 3. Ut autem in ingressu religionis obsemnda
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in r«ceptionoiinusquisque de oblic;ationibus, quas as-
ari hahilum et

, . „ .

prufessionem. sumere vult, piene informetur, statiumus

ut nullns recipialur ad habitum regula-

rem in eodem Ordine, nisi prius piene

informatus sit de praedictis praeceptis

regulae obliganlibus in conscientià, et

praevià hac notitià velit probationem

subire; nec quisquam admittatur ad pro-

fessionem regularem, nisi prius exami-

natus sit de intellectu regulae et prae-

ceptorum eius iuxta praedicta, et deinde

immediate ante illam coram tota commu-

nitate fiat ei protestatio, quod ad obser-

vantiam regulae cum omnibus eius prae-

ceptis tunc enumerandis et exprimendis

obligetur in professione, eamque prote-

stationem admittat, et sub eà professio-

nem faeiat.

Qm eiiRi do 8 4. Quia vero effìcacius praedicta
qucanl in supo-
nores. observandi medium est exemplum prae-

latorum siye superiorum, ideo statuimus

pariter neminem eligi posse in praela-

tum sive superiorem in Ordine praedicto,

qui vitam communem observantiae non

sequatur, hoc est qui frequenter equitel,

seu infirmitatem, qua ab obligatione pe-

dibus incedendi excusetur, habeat, qui

indusiis seu camisiis aut lineis utatur

apud se vel in lecto, qui calceatus in-

cedat, qui ieiunia Ecclesiae et regulae

non observet
,
qui aliquando visus sit

contrectare pecunias, nisi iam per trien-

nium saltem emendatus sit, qui notabi-

liter defectuosus sit in assistendo com-

ìnunitati chori, refectòrii et aliis, prout

sibi in conslitutionibus praescribitur.

Porro electioillius, qui in omnibus prae-

missis vitam communem non sequatur,

irritanda sit a praelato sive superiore

generali, capta informatone extraiudi-

ciali, prò sua conscientià, sine strepitu

iudicii, cum Consilio tamen et assensu

Iriurn fratrum, qui ministri provinciales

vel saltem definitores provinciae sint

vel fuerint; ipsorum aulern conscicnlias,

ROMANUM An. G. 1(37'

ne aut ille expellatur qui vitam com-
munem sequatur, aut ille confirmetur

qui eam non observet, oneramus.

§ 5. Demum, ut omnis occasio trans- Protubniuraa
,. ,. . ministrali*) no

grediendi praeceptum de non contre- nomm et red

ctandis denarns seu pecunus auleratur,ci™q U osubcer

omnibus et singulis dicti Ordinis prae-

latis sive superioribus in virtù te sanctae

obedientiae , ac sub poenà privationis

suorum officiorum, iniungimus ut nullo
4

religioso eiusdem Ordinis permittant

administrationem fundorum, reddituum

aut quarumcumque aliarum rerum et

honorum mobilium vel immobilium, cu-

iuscumque domini illa sint, et signanter

ut nulli religiosorum Ordinis huiusmodi

permittatur administratio honorum tem-

poralium alicuius monasteri monialium

sub quovis praetextu aut nomine, nempe
administraloris, syndici, factoris, coloni,

superintendentis, villici, aut alio quovis

imaginabili.

§ 6. Decernentes easdem praesentes ciausuia«.

litteras et in eis contenta quaecumque,

etiam eo quod superiores et fratres Or-

dinis praedicti, aliique quilibet, cuius-

cumque status, gradus, ordinis, praeemi-

nentiae vel digitatis existant, seu alias

specifica et individua mentione et ex-

pressione digni, in praemissis interesse

habcntes seu habere quomodolibet prae-

tendentes , illis non consenserint, seu

ad ea vocali, citati et auditi, causaeque,

propter quas ipsae praesentes emanarint,

sufficienter adductae , verificatae et iu-

slificatae non fuerint, aut ex alia quali-

hot, edam quantumvis veridica, legitimà

et privilegiata causa, colore, praetextu

vel capite, etiam in corpore iuris clauso,

etiam enormis, enormissimae et lolalis

laesionis , nullo unquam tempore de

suhreptionis vel obreptionis aut nulli-

tatis vitio , seu intenlionis nostrae aut

interesse habentium consensus, aliove

1 Edit. Main. legit nulli (R. T.).
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quolibet, etiam quantumvis magno et

substanliali ac incogitalo et inexeogi-

tabili individuamqne expressionem re-

quirente defectu notari, impugnari, in-

fringi, retractari, modificari, redarguì,

in controversiam vocari, aut ad terminos

iuris seu stalutorum et constitulionum

dicti Ordinis reduci, seu ad versus illas

aperitionis oris, restilutionis in inte-

grum, aliudve quodeumque iuris, facti

vel gratiae remedium in tentari vel im-

petrar]', aut impetrato, seu etiam motu,

scientià et potestatis plenitudine pari-

bus concesso vel emanato
,
quempiam

in iudicio vel extra illud uli seu se iu-

vare ullo modo posse; sed easdem prae-

sentes litteras semper fìrmas validas et

efficaces existere et fore, suosque plena-

rios et integros effectus sortiri et ob-

tinere , ac ab illis, ad quos special et

prò tempore quandocumque spectabit,

in omnibus et per omnia inviolabiliter

et inconcusse observari et adimpleri

,

sicque et non aliter in praemissis cen-

seri, alque ita per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, etiam causarum

palatii apostolici auditores, ac S. R. E.

cardinales , etiam de latere legatos et

Apostolicae Sedis nuncios, aliosve quos-

libet quacumque praeeminentià et po-

testale fungentes et functuros, subiate

eis et eorum cuilibet quavis aliter iudi-

candi et interpetandi facultate et aucto-

ritate, iudicari et defmiri debere, ac ir-

ritum et inane si secus super his a quo-

quam
,
quavis auctoritate , scienter vel

ignoranter conligerit attentari.

Der^atio s 7. Non obstantibus praemissis, ac,

quatenus opus sit, nostra et cancellarne

apostolicae regulà de iure quaesito non
:

. tollendo, aliisque apostolicis, ac in uni-

versalibus, provincialibusque et synoda-

libus conciliis editis, generalibus vel spe-